

**Lucrari de intretinere de rutina
a drumurilor publice locale in
teritoriul raionului Cantemir
pentru anul 2020**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 943 166.33lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	225,4878	57,66	13 001,63
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	291,50	57,66	16 807,89
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	130,00	57,66	7 495,80
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	930,00	57,66	53 623,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,50	57,66	11 099,55
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,80	57,66	5 696,81
		Total manopera				107 725,47

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	20,00	342,44	6 848,80
2.	1212121212121	apa	m3	101,025	24,00	2 424,60
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,00	487,70	9 754,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	378,00	484,87	183 280,86
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	222,255	487,87	108 431,55
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	76,4715	487,70	37 295,15
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	57,50	1 344,73	77 321,98
8.	23203226001101	Bitum	t	0,30	8 931,65	2 679,49
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,00	24,00	1 512,00
		Total materiale de construcții				429 548,43

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	25,00	27,93	698,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,00	364,94	10 948,20
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	15,6791	516,31	8 095,28
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,34	516,31	17 213,78
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	33,217	198,07	6 579,29
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	86,4774	313,85	27 140,93
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	54,20	313,85	17 010,67
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,40	198,07	4 436,77

9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	30,00	198,07	5 942,10
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,16	259,47	1 338,87
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,00	55,00	220,00
12.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	2,12	449,34	952,60
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	47,8691	269,75	12 912,69
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,00	269,75	1 079,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,78	342,71	3 694,41
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,123	342,71	4 154,67
		Total utilaje de construcții				122 417,51

Total:

Total	lei	659 691,41
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 238,23
Total	100,00 +	683 929,64
Cheltuieli de regie	10,50 %	71 812.61
Total	100,00 +	755 742.25
Beneficiu de deviz	4,00 %	30 229.69
Total	100,00 +	785 971.94
TVA	20,00 %	157 194.39

Total deviz:

943 166.33

Intocmit

SA”Drumuri-Cahul”

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)